
31. NED. KROZ GODINU  - 3. STUDENI  2024. 
                 SUHOPOLJE :  08:00 + Zdravko Madžo 

                          OREŠAC  :  09:30 +   

                    SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak         Sv. Karlo 

4. Studeni 2024. 

 

 
 

Utorak              Sv. Emerik 

5. Studeni 2024. 

           14:00 Suhopolje  

18:00 SUHOPOLJE 

Sprovod +Mara Lukačević 

+ Franjo i ob. Ganić 

Srijeda              Sv. Leonard 

6. Studeni 2024. 
 

18:00 SUHOPOLJE 

+ Blaž, Veronika i Nikola 

Bažulić 

Četvrtak   

7.Studeni 2024. 
 

18:00 SUHOPOLJE 

+Mile Katalenić, Đuro i Jelka 

Grahović, Klaudija Radenković, 

Milan Samardžić, Boro i Dragica 
Marković 

Petak  

8.Studeni 2024. 

 

18:00 SUHOPOLJE 
 

+ Vinko Sertić 

Subota Posv. Lateranske bazilik 

9.Studeni 2024. 
 

08:00  SUHOPOLJE 

+ Ivan Stipić 

+ Petar Kapitanj 

32. NED. KROZ GODINU 10. STUDENI 2024.  

            SUHOPOLJE : 08:00 + Magda, Valent, Ivica  i ob. Đurinić Liesić 

        BOROV   :            + Luka Bilobrk 

            SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule   
 

Ponedjeljak        Sv. Martin 

11.Studeni 2024. 

 
 

 

Utorak              Sv. Jozafat    

12. Studeni 2024. 

 

18:00 SUHOPOLJE 

+ Zvonko i Helena 

Podnar 

Srijeda   

13.Studeni 2024. 

 

18:00 SUHOPOLJE 

 

- Na nakanu 

Četvrtak     Sv. Nikola Tavelić 

14. Studeni 2024. 

18:00  SUHOPOLJE - Na nakanu za zdravlje 

ob. Topalović 

Petak           Sv. Albert Veliki 

15. Studeni 2024.  

18:00  SUHOPOLJE  

+ Josip Jager  

Subota   

16. Studeni 2024. 
08:00  SUHOPOLJE 
 

+ Danijela Štajner 

33. NED. KROZ GODINU  - 17. STUDENI  2024. 
          SUHOPOLJE :  08:00  + Ivan, Zlatica, Milan, Slavica i ob. Grgos 

                  OREŠAC  :  09:30   +   

           SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule 

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Ljubi    Gospodina   Boga  

svojega iz svega srca  
 

U ono vrijeme: Pristupi Isusu jedan od 

pismoznanaca i upita ga: »Koja je zapovijed prva od 

sviju? «Isus odgovori: »Prva je: Slušaj, Izraele! 

Gospodin Bog naš Gospodin je jedini. Zato ljubi 

Gospodina Boga svojega iz svega srca svojega, i iz 

sve duše svoje, i iz svega uma svoga, i iz sve snage 

svoje! »Druga je: Ljubi svoga bližnjega kao sebe 

samoga. Nema druge zapovijedi veće od tih. « 

Nato će mu pismoznanac: »Dobro učitelju! Po istini si kazao: On je 

jedini, nema drugoga osim njega. Njega ljubiti iz svega srca, iz svega 

razuma i iz sve snage i ljubiti bližnjega kao sebe samoga - više je nego 

sve paljenice i žrtve. « Kad Isus vidje kako je pametno odgovorio reče 

mu: »Nisi daleko od kraljevstva Božjega! « I nitko se više nije usuđivao 

pitati ga.  Riječ Gospodnja. 
 

U evanđelje današnje nedjelje Isusov je razgovor s 
pismoznancem o najvažnijoj zapovijedi od svih. Isus pismoznanca uči 
kako se sve zapovijedi ogledaju u dvjema zapovijedima ljubavi. U 
vremenu kada smo spremi u svakodnevnom životu, radu pa i ljubavi 
zalutati Isus nam daje najbolji kompas. Slijedeći ove dvije zapovijedi ne 
možemo pogriješiti ma kakvi izazovi bili pred nama. Živeći Zapovijedi na 
dobrom smo putu za Nebo 

Savršena ljubav znači podnositi pogreške drugih, ne sablazniti 

se nad njihovim slabostima nego se ohrabriti i zbog najmanjih kreposti 

koje žive, ali ponajprije, ljubav ne smije ostati zatvorena u dnu srca.   

                                                                                      Sv. Mala Terezija 
 

God. XXV Br.21 - 3.11.2024. 



Župne obavijesti:    
Raspored župnog vjeronauka  
- Učenici 8. razreda  - Krizmanici, svake srijede 

u 15:30 sati 

- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:00 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:00 sati (1. i 3. petak) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:00 sati (2. i 4 petak) 

               Uređenje i čišćenje župne crkve; 
  Subota       9. studeni : Đure Basaričeka, Gajeva, A. Hebranga, Kapan 

 Subota 16. studeni : S. Radića, M. Gupca, V. Lisinskog, I. Zajca, Osječka 

 

UPOZNAJMO OSOBE NA PUTU SVETOSTI 

Blaženi Józef and Wiktoria Ulma (Poljska, 1944.) 

Usred raširene ravnodušnosti i neprijateljstva 
prema sudbini Židova za vrijeme njemačke 
okupacije, tisuće junaka odupiralo se 
kolektivnome ludilu, i poduzimalo nevjerojatne 
rizike kako bi pomoglo svojim bližnjima Židovima. 
U poljskome gradiću Markowi tragična se priča 
obitelji Ulma ističe kao simbol poljske žrtve 
tijekom toga strašnoga razdoblja.  
Józef Ulma, poljoprivrednik i fotograf, živio je sa 

svojom suprugom Wiktorijom i njihovo šestero djece. Svjedočeći 
pogubljenjima Židova u svojemu mjestu, obitelj Ulma izabrala je suosjećanje, 
a ne kolaboraciju. Ujesen 1942. godine pristali su sakriti jednu židovsku obitelj, 
a uz njih i dvije sestre, Goldu i Layku Goldman.  
U noći 23. ožujka 1944. godine njemačka je policija stigla u Markowu. 
Pronašli su skrivene Židove na farmi obitelji Ulma, i strijeljali ih bez milosti. 
Uskoro je čitava obitelj Ulma, uključujući i trudnu Wiktoriju i šestero male 
djece, brutalno ubijena. Učinak te strahote proširio se gradićem, stvarajući 
paniku među poljskim seljacima koji su skrivali Židove. No i usred te tame 
pojavljivale su se priče o otporu. Obitelji u Markowi, poput Wigluszevih, 
nastavile su skrivati Židove, utjelovljujući Isusovu poruku o suosjećanju i 
milosrđu pred brutalnošću. 
U rujnu 1995. godine Józefu i Wiktoriji Ulma Svjetski centar za sjećanje na 
holokaust odao je počast naslovom „Pravednikâ među narodima”, zbog 
njihova hrabroga djelovanja tijekom toga teškoga vremena. Godine 2022. 
papa Franjo priznao ih je mučenicima. Proglašenje blaženima obitelji Ulma 
zauzima važno mjesto u povijesti Crkve, jer je prvi put u našemu stoljeću 
cijela obitelj zajedno proglašena blaženom.  

Ljubav zahtijeva sve 
„I nitko se više nije usuđivao pitati ga.“ 

Tako završava današnje Evanđelje, nakon susreta koji je Isus 
imao s pismoznancima koji ga pitaju koja je glavna zapovijed, ona 
bitna, ona koja osmišljava njegov vlastiti život. Isus Krist ne 
odgovara teorijom, obrazloženjem ili informacijama. Za njega je 
ova zapovijed život, ona je konkretizirana u načinu življenja. Da 
bismo ga razumjeli, potrebno je skočiti, prijeći u drugu dimenziju: 
od obrazloženja do susreta. Voljeti Boga i druge znači susresti se 
s Bogom i s drugima, napraviti im mjesta, tako da su Bog i drugi 
temelj našeg života. I zato šute, jer se možda ne usude poduzeti 
korak. Jedno je pronaći čovjeka koji govori o Ljubavi Božjoj, a 
drugo je pronaći čovjeka koji je utjelovljena Božja Ljubav; i želi nas 
odvesti na tu razinu, na tu logiku Ljubavi, predaje bez uvjeta. 
Ljubav zahtijeva sve: sve srce, svu dušu, sav um, svu snagu. Isus 
Krist se tako predstavlja kao utjelovljena Božja ljubav, koja se 
slama i daje u potpunosti, koja voli bez rezerve. On je tijelo ove 
zapovijedi. Upravo u Euharistiji, mi ga primamo kako bismo imali 
tu cjelokupnost u svojim srcima, kako bismo mogli voljeti na taj 
način, u Njemu, bez ograničenja i osrednjosti. 

                   Komentar Evanđelja s portala Opus dei 

 

MOLITVE PRIJE I POSLIJE JELA: 

Prije jela - 2. Oče sveti, svaki dan primamo dobra iz tvoje ruke. 
Molimo te blagoslovi i ove darove koje nam danas daješ i učini 
da nikad ne zaboravimo da sve dolazi od tebe. To te molimo po 
Kristu  Gospodinu Našemu  Amen. 
 
Poslije jela - 2. Gospodine Isuse Kriste, rekao si: “Što ste učinili 
jednome od ove moje najmanje braće, meni ste učinili” (Mt 25, 
40). Nakon ovog objeda molimo te daj da djelom doprinesemo 
ublažavanju bijede i gladi u ovome svijetu, jer ti si postao brat 
svima nama. Amen. 
 

Mudre misli na putu svetosti 
- „Svaki dan odvoji si pola sata za molitvu, osim ako 
imaš puno posla – u tom slučaju odvoji si jedan sat.“  

                                                                     Sv. Franjo Saleški 

- „Bog traži malo, ali puno daje. Sv. Ivan Zlatousti 

- “Biti dobar ne znači ne činiti pogreške, nego se 

neprestano popravljati.” – sv. Ivan Bosco 

 

 Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje.  033/771-274     099/6775909 


